
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 39 DEL 24/04/2020 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PRELIEVO E TRASPORTO 
PRESSO IL TERMOVALORIZZATORE DI ACERRA DEI RIFIUTI 
INDIFFERENZIATI PRODOTTI DAI NUCLEI FAMILIARI CHE HANNO 
EFFETTUATO LA QUARANTENA - CIG. Z862CCBEB9 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.505
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 39 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PRELIEVO E TRASPORTO PRESSO IL 

TERMOVALORIZZATORE DI ACERRA DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI 

PRODOTTI DAI NUCLEI FAMILIARI CHE HANNO EFFETTUATO LA 

QUARANTENA - CIG. Z862CCBEB9 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO/A: 

- il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante il testo unico sull’ordinamento degli Enti locali; 

- il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241, e ss.mm.ii. “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. (Codice dei Contratti Pubblici); 

- lo Statuto ed il regolamento per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi 

e forniture; 

VISTA la recente normativa in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale. 
PREMESSO che 

- alcune famiglie residenti nel nostro territorio sono state sottoposte a regime di quarantena, per scongiurare qualsiasi 

eventuale  pericolo di contagio e diffusione della malattia; 
 - tali nuclei familiari hanno comunque in questo periodo prodotto dei rifiuti indifferenziati che sono stati accuratamente 

raccolti da personale adeguatamente equipaggiato e depositati in luoghi idonei e protetti;  

 - pertanto, adesso occorre necessariamente conferire tali rifiuti presso il termovalorizzatore di 

Acerra, ove saranno definitivamente distrutti; 

- per il prelievo e trasporto occorre incaricare una ditta e del personale specializzato ed equipaggiato 

per tali operazioni. 

è stata contattata la ditta “Perna Ecologia S.p.a.”, che si occupa del ritiro rifiuti cimiteriali, già 

abituale fornitrice del Comune di Anacapri e che la stessa al momento è impossibilitata ad 

effettuare l’intervento; 

CONSIDERATO che 

 per i motivi appena espressi, data la somma urgenza, si è dovuto ricorrere alla ditta “Furino 

Ecologia” con sede in Napoli alla via Cupa Tierzo n. 2 P.I.V.A. 07901860630, abituale fornitrice 

del limitrofo comune di Capri e già incaricata dallo stesso per il medesimo servizio; 

 la ditta “Furino Ecologia” si si è resa disponibile ad effettuare tale prelievo ad un costo 

complessivo di euro 600,00 oltre iva più eventuali ulteriori euro  100,00,  nel caso in cui il 

conferimento presso il termovalorizzatore, per motivi non imputabili alla ditta affidataria, non 

potesse avvenire per la data concordata;  

RAVVISATA la necessità di provvedere con la massima urgenza all’affidamento di detto incarico; 

VISTO l’art. 1, comma 502, della L. n. 208/2015 (legge stabilità); 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per detto affidamento in esame risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del bilancio annuale e di previsione; 

EVIDENZIATO infine, che l’operatore economico è iscritto presso la Camera di Commercio nel 

settore di attività concernente il bene da fornire e possiede l’idonea capacità economico-finanziaria 

e tecnico-professionale; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

Considerato che l’importo di cui sopra  sarà imputato al capitolo 161.000 codice 

di bilancio 11.02.1.0103 del bilancio dell’esercizio corrente disponibile e successivi; 

TUTTO ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

di dare incarico di somma urgenza alla ditta Furino Ecologia con sede in Napoli alla via Cupa 

Tierzo n. 2 P.I.V.A. 07901860630 per il prelievo dall’ isola ecologica di Anacapri, il trasporto ed il 

conferimento presso il termovalorizzatore di Acerra dei rifiuti indifferenziati prodotti dalle famiglie 

sottoposte a regime di quarantena nel comune di Anacapri; 

di impegnare e prelevare l’importo massimo di € 854,00 i.v.a. compresa ed eventuali ulteriori euro  

100,00,  nel caso in cui il conferimento presso il termovalorizzatore, per motivi non imputabili alla 

ditta affidataria, non potesse avvenire per la data concordata, dal capitolo 161.000 codice di bilancio 

11.02.1.0103 dell’esercizio corrente disponibile; 

 di dare atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 

50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il dott. Marco Federico, Responsabile del Settore 

Polizia Municipale;  

- è stato acquisito il DURC in corso di validità; 
- la documentazione comprovante il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 

50/2016 è presente sul MEPA; 

- non sussiste conflitto di interesse, ai sensi di quanto disposto dall’art. 42 del D.Lgs 50/2016 

e s.m.i.; 

- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

- la liquidazione avverrà con successivo atto determinativo a seguito di ricezione fattura 

elettronica; 

- il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui 

all’art. 86 del D. Lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII;   

- risulta il rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 

4.2 del decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 e s.m.i., in considerazione dell’esigibilità della prestazione che 

avverrà nell’anno in corso; 
- a norma dell’art. 183 comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa non ricorrente; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii. 

si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di 

cassa e con i vincoli di finanza pubblica  

- successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale, 

saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

511

AFFIDAMENTO INCARICO PER IL PRELIEVO E TRASPORTO PRESSO IL
TERMOVALORIZZATORE DI ACERRA DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI PRODOTTI DAI NUCLEI
FAMILIARI CHE HANNO EFFETTUATO LA QUARANTENA - CIG. Z862CCBEB9

2020

Polizia Urbana

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 5: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 39 Nr. adozione generale: 505
24/04/2020Data adozione:

24/04/2020

Ufficio Proponente (Polizia Urbana)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Cap. Dr. Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/04/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


